Министерство
образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З
25.03.2019 316-01-63-730

  № _____________________
г Ннжнип Новгород

Г л
Об утверждении перечня

общеоб ра зо ватед ьн ы х о рга н и за цп и
Нижегородской области, на базе которых в

2019 году будут созданы Центры образования
цифрового п гуманитарного профилей

"Точка роста"

Учитывая согласование федеральным оператором перечня

общеобразовательных организаций Нижегородской области, в которых в 2019

году будет обновлена материально техническая база для реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

естественнонаучного и гуманитарного профилей, в соответствии с письмом

ФГАУ «Фонд новых форм развития образования» от 13.02.2019 №143

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список______ об щео бразо вател ь н ы \  ор тан и з аци й

Нижегородской области, на базе которых в 2019 году будут созданы Центры

о бразования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках

реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование» (далее Центры) (Приложение П.

2. Рекомендовать главам администраций муниципальных районов и

ю родских  округов Нижегородской области обеспечивать выполнение

необходимых мероприятий созданию и открытию Центров.

3. Определить региональным координатором создания и

функционирования Центров О. М. Павлову, начальника управления

дошкольного, общего и дополнительного образования детей министерства

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области.

И.о. министра
Подлинник э лек тр о н н о го  д а д о е н та . пдд- ис?-нога ЗГ1.

кзанится в система электронного доКумектгоС'ССС~з
Правителыггза Нижегородской области

■ в е д е н и и  о  a i  TVKHiKATE э п

Сертификат! 4С7СОАЕ26«КтЕОН8бОАа1<!БЩ  EMA9S97A72C6
Кому в ш  в н: К о рот ко s Агак ге й Н и колаээич
Дэ.'гге/тег/*-: г  15 u*_.2fll9 до  27,12

А.Н. Коротков

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства образования,

науки и молодежной политики
Нижегородской области

от_______________ №______________

Список общеобразовательных организаций Нижегородской области,
на базе которых в 2019 году будут созданы Центры образования цифрового и
гуманитарного профилей «Точка роста» в рамках реализации федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»

Название
муниципального

района/ городского
округа

Название
населенного

пункта

Название 0 0 Почтовый адрес 0 0

1 1. Ардатовский
муниципальный
район

с. Саконы муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Саконская средняя
школа"

607152, Нижегородская
область, Ардатовский
район, с. Саконы, ул.
Школьная, д. 50

2 2. Арзамасский
муниципальный
район

д. Берёзовка муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Березовская
средняя школа»

607249, Нижегородская
область, Арзамасский
район, д. Березовка, ул.
Школьная, д. 4

3 с. Красное муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
«Красносельская
средняя школа»

607250, Нижегородская
область, Арзамасский
район, с.Красное, пл.1
Мая

4 3. Богородский
муниципальный
район

с. Доскино муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
"Доскинская школа"

607611, Нижегородская
область, Богородский
район, с. Доскино, ул.
Школьная, д. 53

5 с. Каменки муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
'Каменская школа"

607610, Нижегородская
область, Богородский
район, с. Каменки, ул.
Центральная, д. 163

6 п. Кудьма муниципальное
бюджетное
общеобразовательно
е учреждение
'Комаровская
школа"

607630, Нижегородская
область, Богородский
район, п. Кудьма, ул.
Пушкина, д. 19А